
Valina
Isoleucina
Leucina
Fenilalanina
Treonina
Metionina
Lisina
Triptófano
Ácido Aspártico

4,74g
5,12g
7,68g
2,41g
4,74g
1,73g
6,33g
1,28g
8,66g

Serina
Ácido Glutámico
Prolina
Glicina
Alanina
Tirosina
Histidina
Arginina
Cisteína

3,31g
12,88g
4,29g
1,51g
3,69g
2,11g
1,28g
1,88g
1,66g

AMINOGRAMA POR 100g
DE PRODUCTO **

INFORMACIÓN NUTRICIONAL

*VRN: Valores de Referencia de Nutrientes para adultos según R(CE) 1169/2011
**Valores para el sabor a fresa, el resto de sabores sufren ligeras diferencias.

Información  
Nutricional
Valor Energético (KJ)
Valor Energético (Kcal)
Grasas(g)
De las cuales: Saturadas (g)
Hidratos de Carbono (g)
De los cuales: Azúcares (g)
Proteínas (g)
Sal (g)
Vitaminas B6 (mg)

Por  
100g

1574,29
372,19
5,73
3,35
4,76
4,76
75,31
0,87
1,4

% VRN*  
por 100g

18,74%
18,61%
8,19%
16,75%
1,83%
5,29%

150,62%
14,50%

100,00%

Por dosis 
(50g)
787,14
186,09
2,86
1,67
2,38
2,38
37,65
0,43
0,7

% VRN* 
por 50g

9,37%
9,30%
4,09%
8,38%
0,92%
2,64%
75,31%
7,25%

50,00%

POR 100g Y POR DOSIS DE 50g 
(14 DOSIS POR BOLSA) **

PROTEÍNA CONCENTRADA 80%               
Preparado en polvo a base de concentrado de proteína de 
suero de leche (WPC 80%) y vitamina B6. Con edulcorante.

 

Es un preparado en polvo a base de concentrado de proteína de suero de leche (WPC 80%), de alto 
valor biológico y con un perfil completo de aminoácidos. El aporte de proteínas es una fuente de 
aminoácidos necesario para contribuir en la reparación y reemplazo de células musculares, entre otras, 
mejorando la recuperación post esfuerzo, así como para complementar dietas deficitarias en proteína.

 ALTO CONTENIDO DE PROTEÍNAS

 BAJO CONTENIDO DE AZÚCARES

 SIN GLUTEN

 CONTIENE VITAMINA B6

INFORMACIÓN DE PRODUCTO

INGREDIENTES: Proteína concentrada de suero de LECHE, cacao en polvo1, café soluble2, aromas, 
emulgente (lecitina de girasol), edulcorante (sucralosa), vitamina B6 (clorhidrato de piridoxina) y colorante 
(rojo remolacha3, ẞ-caroteno4).
SABORES: 1Chocolate-Avellana, 2Café-Nata, 3Fresa, 4Vainilla, 4Vainilla-Canela, Neutro.*
*Otros sabores disponibles
ALÉRGENOS: contiene leche y derivados.
MODO DE EMPLEO: mezclar 50g (5 cucharadas) con 200ml de agua. Agitar bien hasta que esté disuelto. 
Se recomienda consumir en los primeros minutos posteriores a la actividad física.
Conservar en un lugar fresco y seco.
	 	                                    


